127 Ideò dilexi mandata tua, super au-
rum & topazion.

128 Propterea ad omnia mādata tua di-
rigebar : omnem viam iniquam
odio habui.

21 Feci iudicium , & iustitiam : non
tradas me calumniantibus me.

ET quoniam nemini nocui, neminem
oppressi, sed iuste iudicium , & iusti-
tiam feci, reddens vnicuique quod debe-
bam; atque opere ipso , quod rectum esse
ostendebas, ex animo adimplens: iure po-
stulo vicissim, non tradas me calumnian-
tibus , vel aduersarijs meis. Sed quia erga
alios iudicium , & iustitiam facere non
præualet , qui ante in semetipso ea non
præstitit , feci in me, de me, contra me
iudicium , ut adtribunal mentis meæ om-
contra se nes non solum actus , sed & cogitationes
ipsum. accerserem : ibique ratione præside, con-
scientia

IN PSAL. CXVIII.

scientia accusatrice scrutarer minutissima
quæque cordis mei in lucernis : scoparem,
imò lauare in spiritum meum : & in tua
hunc seuerè iudicarem: & quo meam ægri-
tudinem tuæ munditiae contemperari nō
posse cognoscerem (quod vnum supereft)
fle : e dulce habere , teque deprecari , vt
etiam atque etiam miserearis , donec exuā
totam miseriam . Q uis enim ad purum
discernere valeat , & liqui tē iudicare , quæ
intra se sunt , nisi te intus præludente , &
fortem custodiā simul cum lumine ex-
hibente : Terret me Isboseth filius confu-
sionis , qui percussus in inguine mortuus
est , quod ostiaria domus triticum purgans
obdormisset . Proinde muni Domine viri-
li custodia mētem meam . Ipse ostiarium
non ostiariam constitue . Vigilare doce , ne
obdormiscat : fortis namque , virilisque
sensus præponi cordis foribus debet , quem
nec negligentiæ somnus opprimat , nec
ignorantiæ error fallat .

2. Reg. 4.

Feci & iustitiam puniens in me , quæ ti-
bi displicant . Oro quidem , vt calunnia-
toribus , & oppressoribus meis non tradar ; pūe Dia-
sed ijs maximè , qui vehementius , & ca-
lumniantur , & opprimunt , id est , inui-
libus inimicis , quos & à calumniandi prin-
cipatu Zabulos , ac Diabolos nominamus .
Est autem tanta infirmitas mea , tanta im-
potentia resistendi (neque enim est mihi
colluctatio aduersus carnem , & sanguine)

Ephes. 6.

Y 6

vt

Psalms. 71. vt eo ipso, quo me non protegis, non assidue eruis, quasi tradere videaris. Quæ est autem spes mea nisi tu, qui liberas pauperem à potente, & pauperem, cui non erat adiutor qui saluos facis filios pauperum, & humilias calumniatorem. Tanto autem vehementius pro hac liberatione mihi orandum est, quanto & hostis potentior, & implacabilior est: & non in terrenis, sed in cœlestibus, & pro cœlestibus pugna est.